



# MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

## Compras e Contratos

### Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens)

#### Próprio

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2150 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -  
Requisição ao Compras: 936 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

### REQUISIÇÃO AO COMPRAS Nº 936/2024

<b>Fornecedor:</b> Não Informado	<b>Centro de Custo:</b> 02.004.001 - MANUT RH, PATR,LIC E COMPRAS E ADM GERAL
<b>Telefone:</b>	<b>Responsavel:</b> 186260 - MARCOS FELIPE PADILHA DOS SANTOS
<b>Fax:</b>	

### Recursos Utilizados

<b>Código Reduzido:</b>	97
<b>Órgão:</b>	2 - PODER EXECUTIVO - UG-PREFEITURA
<b>Unidade:</b>	4 - Secret. Mun. de Administração e Finanças - SMAF
<b>Ação:</b>	2004 - Manut.de Rh,patr. lic. compras e Adm. geral
<b>Vínculo:</b>	150070000000 - Recursos não vinculados de Impostos
<b>Subelemento:</b>	333903999000000000 - Outros serviços de terceiros - pessoa jurídica

1 - 1						
Item	Cód.	Qtde.	Unid.	Marca	Preço Unit.	Preço Total
<b>Produto:</b> Elaboração Do Plano De Manutenção, Operação e Controle - PMOC contendo todos os aparelhos de todos os setores da Prefeitura com emissão de ART pelo responsável técnico.						
1	1	14	SER		R\$4.233,33	R\$59.266,62
<b>Produto:</b> Execução do Plano De Manutenção, Operação e Controle - PMOC, com limpeza e higienização e após, emissão de laudo com ART do responsável técnico e documento de análise de qualidade.						
2	2	154	SER		R\$352,22	R\$54.241,88
<b>Produto:</b> Serviço de manutenção, limpeza, higienização, manutenção de suportes, troca de coxins anti-ruídos, recolocação de drenos e revisão elétrica de todos os modelos e marcas de APARELHOS CONDICIONADORES DE AR de 7.500 a 10.000 BTUS, com Mão De Obra Inclusa, Taxas, Impostos, Acessórios, Ferramentas E Deslocamento.						
3	3	20	SER		R\$120,81	R\$2.416,20
<b>Produto:</b> Serviço de manutenção, limpeza, higienização, manutenção de suportes, troca de coxins anti-ruídos, recolocação de drenos e revisão elétrica de todos os modelos e marcas de APARELHOS CONDICIONADORES DE AR de 9.000 a 12.000 BTUS, com Mão De Obra Inclusa, Taxas, Impostos, Acessórios, Ferramentas e Deslocamento.						
4	4	48	SER		R\$180,00	R\$8.640,00
<b>Produto:</b> Serviço de manutenção, limpeza, higienização, manutenção de suportes, troca de coxins anti-ruídos, recolocação de drenos e revisão elétrica de todos os modelos e marcas de APARELHOS CONDICIONADORES DE AR de 18.000 a 24.000 BTUS, com Mão De Obra Inclusa, Taxas, Impostos, Acessórios, Ferramentas e Deslocamento.						
5	5	20	SER		R\$240,00	R\$4.800,00
<b>Produto:</b> Serviço de manutenção, limpeza, higienização, manutenção de suportes, troca de coxins anti-ruídos, recolocação de drenos e revisão elétrica de todos os modelos e marcas de APARELHOS CONDICIONADORES DE AR de 30.000 a 60.000 BTUS, com Mão De Obra Inclusa, Taxas, Impostos, Acessórios, Ferramentas e Deslocamento.						
6	6	20	SER		R\$379,67	R\$7.593,40
<b>Produto:</b> Instalação de ar condicionado de 9.000 a 12.000 BTUs. Diversas marcas e modelos, com Mão De Obra Inclusa, Taxas, Impostos, Acessórios, Ferramentas e Deslocamento.						
7	7	22	SER		R\$395,67	R\$8.704,74
<b>Produto:</b> Instalação de ar condicionado de 12.000 a 18.000 BTUs. Diversas marcas e modelos, com Mão De Obra Inclusa, Taxas, Impostos, Acessórios, Ferramentas e Deslocamento.						
8	8	14	SER		R\$533,33	R\$7.466,62
<b>Produto:</b> Desinstalação de Aparelhos de Ar Condicionado, de diversas capacidades, marcas e modelo, com Mão De Obra Inclusa, Taxas, Impostos, Acessórios, Ferramentas e Deslocamento.						
9	9	10	SER		R\$250,72	R\$2.507,20
					<b>Valor Total:</b>	<b>R\$155.636,66</b>





# MUNICÍPIO DE RIO DAS ANTAS

Pág 2 / 2

## Compras e Contratos

### Requisição ao Compras - Requisição ao Compras (Listagem Recurso e Itens) Próprio

Código Cliente - Requisição ao Compras: 2150 Ano - Requisição ao Compras: 2024 Número -  
Requisição ao Compras: 936 Fornecedor: -1 Ordenação: 1

#### Justificativa de uso:

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de elaboração e execução do plano de manutenção (PMOC), instalação, desinstalação, limpeza, manutenção corretiva e preventiva, com mão de obra Inclusa, taxas, impostos, acessórios, ferramentas e deslocamento. Em atendimento as Secretarias, Departamentos, Fundos e Órgãos Vinculados, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento.

#### Justificativa de Saldo:

Registro de preço

Recebido em: 06/08/2024

JOAO CARLOS MUNARETTO  
Prefeito Municipal  
CPF: 194.780.209-78

MARCOS FELIPE PADILHA DOS  
SANTOS  
Secretário Munic. de Adm. e  
Finanças  
Matricula: 6102

CLAUDETE BARCARO LAZARIS  
Secr. Munic. de Educação,  
Cultura e Esportes  
Matricula 132

HIRANN NEON BECKER GHIDINI  
Gestor do Fundo  
CPF: 062.350.619-00

JOELMA OGG  
Gestora do Fundo  
CPF: 056.815.149-60

JOSE ADAIR MOREIRA  
Secret. Munic. Agricultura e M.  
Ambiente  
Matric 6378

ANTONINHO MOREIRA  
Secret. Munic. de Obras e  
Serviços.  
Matricula 545

ESTE DOCUMENTO FOI ASSINADO EM: 07/08/2024 08:53 -03:00 - 03  
PARA CONFERÊNCIA DO SEU CONTEÚDO ACESSSE <https://ic.atende.net/ip66b3603152c58>.

